

Wrocław, 17.04.2024 r.

Oświadczenie Prezesa Zarządu
ZOO WROCLAW Sp. z o.o.

Wrocławskie zoo nie wynajmuje łoży VIP na stadionie, ani żadnych innych pomieszczeń.

We wrocławskim zoo zwierzęta nie „padają”. Pieniądze dla zwierząt nigdy nie były przekazywane Śląskowi Wrocław.

Niestety w ostatnim okresie powiela się stek kłamstw, które uderzają w nasze ZOO, największą turystyczną dumę Wrocławia, która stała się polem politycznej gry.

W niedawnym artykule, który pojawił się w Gazecie Wyborczej pada kłamstwo, że na mocy umowy z 1 marca 2022 roku ZOO Wrocław wynajmowało na stadionie łoże VIP. To nieprawda. ZOO nie wynajmuje łoży VIP na Tarczyński Arenie, ani żadnych innych pomieszczeń. Umowa dotyczyła wynajmu powierzchni na cele reklamowe. Gazeta Wyborcza nie opublikowała sprostowania, które zoo skutecznie złożyło w redakcji, ani też nie otrzymaliśmy pisemnego zawiadomienia o odmowie i jej przyczynach.

Wrocławskie zoo nieustannie dba o zwierzęta i ich dobrostan, przeznaczając na ten cel tyle środków finansowych ile wymaga zapewnienie naszym podopiecznym najlepszych warunków do życia. Wszystkie zwierzęta są pod doskonałą opieką.

Każda firma prowadzi działalność marketingową, której celem jest zwiększenie przychodów. Chyba nie trzeba tłumaczyć, że wydatki na żywienie i utrzymanie zwierząt a koszty marketingu i reklamy to zupełnie inna pula środków niezależna od siebie. Nasze wydatki na reklamę są czterokrotnie niższe niż wydatki ugruntowanych na rynku firm. A rekordowe przychody Spółki (91,5 mln zł – przychody ogółem na koniec 2023 r.) są dowodem na skuteczność podejmowanych przez nas działań marketingowych.

Zapewniam Państwa, że nic złego nie dzieje się z naszymi zwierzętami, a pojedyncze upadki zwierząt z ponad 10 tysięcy podopiecznych są naturalną kolejną rzeczą. Jedna z pand zmarła w ubiegłym roku w ZOO w wieku 8,5 roku, a żyją one średnio krócej. Druga zmarła nagle, także w ubiegłym roku. Takie przypadki się zdarzają, także wśród ludzi. Przyczyną śmierci pand nie były zaniedbania ze strony naszych opiekunów. W naszym ZOO możecie Państwo odwiedzać nowo przybyłą pandę na odnowionym wybiegu. Kolejna już wkrótce przyjedzie do nas z Irlandii. Fakt ten jest dowodem na to, że koordynator tego gatunku, w którego gestii jest przydzielanie poszczególnych osobników do ogrodów zoologicznych nie miał zastrzeżeń co do opieki i warunków hodowli pand w naszym ZOO. Dlatego też tak szybko przydzielono nam parę tych zwierząt.

Nic złego nie dzieje się i nie działo także z lwami. To kolejny kuriozalny zarzut podnoszony na użytek politycznej gry.

Na śmierci pand zbudowany został pewien kapitał kłamstw wykorzystywany jako narzędzie polityczne. To temat powtarzający się i nieprzypadkowo wracający przed drugą turą wyborów. Zbudowanie sensacji na tej informacji jest celowym zabiegiem osób, dla których dobro ZOO nie ma żadnego znaczenia. Bezpodstawnie zaatakowano opiekunów i mnie. W ostatnich miesiącach naturalna śmierć zwierząt jest wykorzystywana w celu atakowania Spółki, staje się sensacją i narzędziem politycznym.

Jest to bardzo krzywdzące dla naszych pracowników, którzy z wielkim poświęceniem przez 365 dni w roku opiekują się zwierzętami – podopiecznymi ZOO. Tym bardziej, że każde pożegnanie naszego podopiecznego jest dla nich bardzo trudne, więc wykorzystywanie tego faktu do walki politycznej budzi moją odrazę i nie mogę na to patrzeć obojętnie.

Apeluję zatem do wszystkich osób zaangażowanych w wybory, by zachowali kulturę polityczną i nie czynili z ZOO areny walki, gdyż najważniejszym celem i nadrzędną wartością dla nas jest dobro zwierząt.

Od dłuższego czasu mierzymy się z bezpodstawnymi oskarżeniami, naruszającymi dobre imię Spółki i godzącymi w naszych pracowników, którzy na co dzień borykają się z bardzo trudnymi zadaniami. Nie pozwala nam to spokojnie wykonywać swojej pracy i skupić się na misji ogrodu.

Pomimo tych trudnych warunków zapewniam Państwa, że nasze zwierzęta są objęte najlepszą opieką, a Spółka jest w doskonałej kondycji finansowej.

Pragnę Państwa poinformować, że już wkrótce ogłosimy radosne narodziny kolejnego zwierzęcia. Chcemy również wspólnie z Państwem wybrać imię dla przyszłego mieszkańca nowobudowanej lwiarni, który pojawi się niebawem w naszym ZOO. Dla nas zwierzęta są najważniejsze i musimy pracować nad tym by miały jak najlepsze warunki. Na tym musimy się koncentrować, a nie na ciągłym odpieraniu bezpodstawnych zarzutów.

Najlepszym sposobem by zweryfikować negatywne informacje o naszym ZOO - jakimi są Państwo ostatnio atakowani - jest wizyta w naszym ogrodzie i śledzenie naszych mediów społecznościowych, na których informujemy Państwa o bieżącej pracy i aktualnych wydarzeniach. Do tego wszystkich Państwa serdecznie zachęcam.

Zoobaczcie sami!

Joanna Kasprzak

Prezes Zarządu ZOO Wrocław

Joanna Kasprzak
Prezes Zarządu

